



INSTITUTO NACIONAL DE BIENESTAR ESTUDIANTIL
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

03 de agosto de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **INABIE/DGSE/NO.017, 154, 168 y 177 /2021**

Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE EQUIPOS, ÚTILES MENORES E INSTRUMENTOS MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE LABORATORIOS**

Rubro: **Equipo médico y de laboratorio / Instrumental médico y de laboratorio / Útiles menores médico quirúrgicos**

Planificada: Sí

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	42152208	2.6.3.1.01	Máquinas o accesorios de laboratorio dental (Terminal o adaptador de dos huecos para turbina y micromotor)	Unidad	10	RD\$500.00	RD\$5,000.00.
2	42295461	2.6.3.2.01	Pegamento para tejidos o sistemas o aplicadores o accesorios (Cajas de 1 x 1 adhesivo dental monofrasco. Frasco 4ml. Compatible con todos los sistemas de polimerización bonding)	Cajas	150	RD\$1,666.67	RD\$250,000.00
3	42132205	2.3.9.3.01	Guantes de cirugía (Cajas de 1 x 50 sobres.	Cajas	21	RD\$400.00	RD\$8,400.00.

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

			Guantes de cirugía estériles de nitrilo)				
4	42141501	2.3.9.3.01	Bolas o fibra de algodón No. 2 (Cajas)	Cajas	50	RD\$4,500.00	RD\$225,000.00.
5	42181709	2.3.9.3.01	Rollo de papel termico de impresión tamaño 2 1/2" por 60" (Caja de 50 rollos)	Cajas	10	RD\$200.00	RD\$2,000.00.
6	42142103	2.3.9.3.01	Lámparas de calor o sus accesorios para uso médico (Lámpara de resina LED de alta potencia (1,400 mW/cm2) inalámbrica, alimentación eléctrica 110v)	Unidad	30	RD\$5,660.00	RD\$169,800.00
7	42142103	2.3.9.3.01	Lámparas de calor o sus accesorios para uso médico (Lámpara de resina LED de alta potencia (1,400 mW/cm2) inalámbrica, alimentación eléctrica 110v)	Unidad	30	RD5,660.00	RD\$169,800.00
						Total:	RD\$830,000.00

Observaciones: Ver cuadro anexo de especificaciones técnicas

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1 al 7	Almacén INABIE Km. 22 Autopista Duarte	1	Inmediata


Licda. Jeniffer Mckenzie



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino